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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

KOŁA NAUKOWEGO „NEW GENERATION OF FINANCIERS” 

 

 Koło Naukowe NGF rok akademicki 2019/20 zaingurowało Walnym Zgromadzeniem 

członków koła, które odbyło się 08 października 2019 r. Opiekun koła dr Aldona Uziębło 

podziękowała ustępującemu Zarządowi Koła wkład w rozwój ruchu naukowego na uczelni. W 

trakcie obrad wyłoniono nowy skład zarządu, funkcję prezesa objął Karol Orzeszak, z kolei 

wiceprezesami zostali Karolina Karolak oraz Dawid Podlaski. Członkowie Koła przedstawili 

również swoje propozycje działań podejmowanych przez Koło, wśród których pojawiło się 

kontynuowanie i poszerzanie współpracy ze środowiskiem gospodarczym (organizacja 

otwartych wykładów dotyczących tematyki biznesowej) oraz rozwój działalności naukowej. 

 Dnia 25 października 2019 r. członkowie koła NGF – Karolina Karolak i Karol 

Orzeszak - brali udział w konferencji CFA Talent Workshop w Warszawie. Konferencja 

rozpoczęła się od wystąpienia prof. Krzysztofa Jajugi prezesa CFA Society Poland. Tematyka 

spotkania dotyczyła wyceny i finansowania przedsiębiorstw, analizy finansowej oraz 

sprawozdawczości finansowej. 

 W trakcie kolejnego zebrania koła, które odbyło się 19 listopada 2019 r. omówiono 

plany działalności naukowej – wydania monografii naukowej nakładem Wydawnictwa 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego. 

 Koło NGF oprócz działalności naukowej angażuje się również w działalność 

popularyzatorską naukę, czego przejawem jest współpraca w ramach projektu „Nowoczesne 

Zarządzanie Biznesem” i współorganizacja prelekcji dla Studentów. Przejawem tej współpracy 

były wykłady, które odbyły się dnia 27 listopada 2019 r. Pierwszy wykład prowadzony przez 

przedstawiciela ZUS pt. „Czy warto inwestować w kiwi? Porównanie wybranych systemów 

emerytalnych” wprowadził Studentów w problematykę ubezpieczeń społecznych, składek i 

zasad wyliczania emerytur. Przedstawiono porównanie systemów emerytalnych w wybranych 

krajach świata. Kolejny wykład pt. „Korzystanie z informacji gospodarczej przewagą 

konkurencyjną firm” dotyczył roli i znaczenia informacji gospodarczej w funkcjonowaniu 

firmy. Na zakończenie przedstawiciel Szkoły Giełdowej Fundacji GPW wygłosił wykład pt. 

„Nie stój – inwestuj!” podczas, którego omówiono kluczowe zagadnienia dotyczące inwestycji 

i rynku finansowego. Omówiono ofertę polskiego rynku finansowego, pojęcie instrumentów 

finansowych, istotę analizy technicznej i fundamentalnej. Studenci mieli możliwość wzięcia 
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udziału w grze Score Hunter i przy okazji zgłębić swoją wiedzę z zakresu wiarygodności 

finansowej, historii kredytowej i ochrony swoich danych. Najlepsi gracze otrzymali nagrody. 

Kolejny cykl wykładów z NZB ze względów epidemiologicznych miał formułę zdalną. 

Prelekcje pn. „Systemy Wymiany Informacji Związku Banków Polskich” i „Oszczędzanie oraz 

inwestowanie długoterminowe” odbyły się dnia 21 kwietnia 2020 r., każdy z uczestników 

otrzymał certyfikat. 

 Ostatnie miesiące były okresem intensywnej pracy naukowej Członków Koła, co 

skutkowało przygotowaniem i złożeniem do wydawnictwa monografii pt. „Przedsiębiorstwo i 

jego otoczenie. Wyzwania współczesnej ekonomii, finansów i prawa" pod redakcją dr Aldony 

Uziębło oraz dr Anity Kubanek. Prezes Koła NGF Karol Orzeszak brał czynny udział w pracach 

Komitetu Organizacyjnego Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. „Przedsiębiorstwo i jego 

otoczenie. Wyzwania współczesnej ekonomii, finansów i prawa”, która odbyła się dnia 21 

września 2020 r. W trakcie obrad konferencji członkowie Koła NGF wygłosili następujące 

referaty: 

• Jagoda Kosińska,  „Zróżnicowanie płac kobiet i mężczyzn w latach 2010-2018”, 

• Karol Orzeszak „Wynagrodzenie minimalne. Wpływ na gospodarkę i rentowność 

przedsiębiorstw”. 

 

 Podczas Konferencji Naukowej pn. „Polska oraz Unia Europejska w globalnym wirze 

zmian”, która odbyła się w dniu 18 grudnia 2019 r. członkowie Koła NGF wygłosili referaty: 

• Magdalena Sołdan „Strefa Schengen – korzyści i zagrożenia dla Polski”, 

• Karol Orzeszak „Luka w podatku VAT. Polska na tle krajów Unii Europejskiej”. 

 

 Podczas I Ogólnopolskiej Konferencji Naukowe "Kopernik" 17 września 2020 r. 

referaty wygłosili: 

• Magdalena Sołdan „Strategia kreowania marki na rynku na przykładzie GLS”, 

• Karol Orzeszak „Źródła siły marki ,,Poczta Polska". Analiza rynku usług pocztowych”. 

  

 We wrześniu 2020 r. ukazała się monografia „Ekonomiczne i społeczne aspekty 

rozwoju samorządu terytorialnego w Polsce. Wybrane Problemy” pod red. H. Gawrońskiego, 

K. Olszewskiej, K. Sidorkiewicaz, K. Starańczaka wydana przez Wydawnictwo PWSZ w 

Elblągu, w której znajduje się rozdział autorstwa Karola Orzeszaka pt. „Problematyka 
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regionalnego zróżnicowania wynagrodzeń i aktywności inwestycyjnej przedsiębiorstw”. 

Pokłosiem monografii była „Ogólnopolska konferencja naukowa "Samorząd terytorialny w 

Polsce - stan obecny i perspektywy” zorganizowana dnia 9 października 2020 r. przez 

Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Elblągu podczas której referat wygłosił Karol 

Orzeszak. 


